国家太阳能光热产业技术创新战略联盟文件

联盟函字〔2014〕9 号

光热联盟协办“被动式超低能耗绿色建筑与

太阳能可再生能源应用结合技术”研讨会

会议通知

联盟各成员单位：

为交流推广被动式超低能耗绿色建筑技术，交流太阳能供暖

技术发展，探索我国西部严寒、寒冷地区采用超低能耗建筑与太

阳能等可再生能源结合解决采暖的技术方案，由中华人民共和国

住房和城乡建设部建筑节能与科技司、中国可再生能源学会太阳

能建筑专业委员会主办的“被动式超低能耗绿色建筑与太阳能可

再生能源应用结合技术研讨会”定于 2014 年 5 月 12 日—13 日在

青海西宁举行。

“住宅联盟”和“国家太阳能光热联盟”作为此次会议的主

要协办单位。

现将有关事项通知如下：

一、会议内容

 - 1 -

交流被动式超低能耗绿色建筑设计、技术集成与施工；交流

被动式超低能耗绿色建筑技术进展与工程实践经验；研讨西部严

寒、寒冷地区超低能耗绿色建筑与太阳能等可再生能源结合解决

采暖的适应性及其技术方案；探讨中德在青海省开展被动式超低

能耗绿色建筑示范工程的可行性；展示被动式超低能耗绿色建筑

材料和部品；参观青海省建筑节能示范工程。

二、有关要求

会议邀请有意参与西部严寒地区被动式超低能耗绿色建筑发

展相关工作的开发、设计、施工、监理单位，国内被动式超低能

耗绿色建筑、太阳能建筑供暖技术相关的企业、科研等机构参会；

邀请有关省、直辖市、计划单列市住房城乡建设厅（建委、建设

局）负责建筑节能同志参会。请青海省住房城乡建设厅及青海省

各市、州、地、县（区）建委（建设局）建筑节能管理部门的负

责同志参会。

参会者的食宿费用自理。

三、论文征集

为做好本次会议的研讨和交流，现广泛征集论文，获选论文

将编入《被动式超低能耗绿色建筑与可再生能源应用结合技术论

文集》。诚邀从事建筑节能、被动式低能耗建筑和可再生能源技术

应用的技术和市场等方面专业人士踊跃投稿。

投稿邮箱：solar2008cadg@163.com

截稿日期：2014 年 3 月 20 日。投稿的论文格式见附件 1。

 - 2 -

四、时间与地点

时间：2014 年 5 月 12 日—13 日（5月 11 日报到）。

地点：青海省西宁市（具体地点另行通知）。

请参会人员于 4 月 15 日前将参会回执（附件 2）发至

zhaoxu@mail.iee.ac.cn

附件：1. 论文格式要求

      2. 参会回执

国家太阳能光热产业技术创新战略联盟

2014 年 3 月 18 日

 - 3 -

附件 1

论文格式要求

一、论文篇幅

3000-4500 字，论文须包含 200 字左右的中、英文摘要及 3-4 个关

键词。

二、论文格式

（一）题目、署名及层次格式、文字、字数要求

1、文稿采用 A4 幅面 word 文档。中文标题为三号宋体，英文标

题为三号 Times New Roman，字母全部大写，如有副标题，另起一行，

英文只需首字母大写。正文中文为小四号仿宋体，英文为小四号 Times

New Roman。文稿应加注页码。

2、题目居中，作者署名（五号、仿宋体）及单位信息（五号、仿

宋体）标在题目下，例如：

建筑节能与新能源利用

王**1         赵**2

（1.***大学***系，北京 100001；2.***设计院，天津 300001）

3、摘要和关键词，写在题目下、正文前。

4、论文的层次，统一要求采用：

1   *******

1.1 *******（占一行或接排。当接排时，标题后要加标点）

1.1.1 *******

1.1.1.1*******

（二）文稿和图稿其它要求

 - 4 -

1、正确阐述技术内容。名词术语应符合国家有关标准、规范。如

所采用的名词术语尚未编定时，可采用各业务部门和科研单位常用的

名词术语，不要任意用简称、方言。

2、准确使用标点符号，注意：

（1）标题、图题、表名后及公式后不用标点；

（2）阿拉伯数字的起止（范围）号用“-”，如：

“20-30”，“8%-10%”，“0-10oC”。

3、对正文中的某些问题需加以说明时，可用“呼应注”（也叫脚

注），即在所要加注处的右上角标注“①、②……”，同时在本页末留

出位置，划一横线与正文隔开，在横线下注明“①、②……”。

4、计量单位采用国务院颁发的《中华人民共和国法定计量单位》，

一律用拉丁文书写。

5、外文字母写成印刷体，同时注意将正斜体、大小写分清楚。

6、数字的书写（统计数、各种计量及图表编号等各种顺序号）均

用阿拉伯数字，世纪、年代、月、日和时刻均用阿拉伯数字，一概用

全称。

7、表格、公式、样图均要编号，每篇论文加注流水号，例如：图

1、图 2，表 1、表 2，公式（1）、公式（2）。

8、照片要求清晰、层次分明，非彩印书尽量用黑白照片。墨线图

要大小适当，图线要规整。照片、图稿等电子文件需备份一份随稿件

一并提交。

9、参考文献的项目要列全，例如：

 - 5 -

[1]*****主编.结构力学.北京：*****出版社，2003

[2]*****主编.城市规划.上海：*****出版社，2001

（三）文稿后应附作者个人信息表。

作者个人信息表

姓名   性别   职称

工作单位   职务

联系电话

（注明区号）
  手机

E-mail   传真

通信地址   邮编

 - 6 -

附件 2

参  会  回  执

单位全称

地址

网址

电话

传真

E-mail

姓名 性 别 职称/职务 联系电话 手机 E-mail

单位联系人：

姓名：               性别：          职务：

电话：               传真：          E-mail：

是否订房：

预订日期： 2014 年 5 月   日至    日，标准间      间。

（因会议限定人数每单位只限报 2 人参会，请于 4 月 15 日之前回复，

如需预订房间请于 3 月 18 日之前回复。）

 - 7 -

 - 8 -